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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni

2022 for Svabo Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2021/22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 29. november 2022

Direktion      

Jens Riis Boesen Anders Nis Svarrer
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Svabo Holding ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2021 -

30. juni 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Svabo Holding ApS for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet

i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retnings-

linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark,

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres

i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-

når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-

formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fort-

sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning

gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-

lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre,

at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 29. november 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Flemming Eghoff

statsautoriseret revisor

mne30221

Martin Birch

statsautoriseret revisor

mne42825
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Selskabsoplysninger

Selskabet Svabo Holding ApS

c/o Union Bulk A/S

Strandvejen 171, 1.

2900 Hellerup

CVR-nr.: 40 29 64 33

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Hellerup

Direktion Jens Riis Boesen

Anders Nis Svarrer

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

2019/20

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift -60 -126 -27

Resultat før finansielle poster -60 -126 -27

Resultat af finansielle poster 133.632 62.223 11.915

Årets resultat 133.549 62.168 11.896

Balance

Balancesum 108.027 77.753 21.821

Egenkapital 107.995 77.721 21.794

Nøgletal i %

Bruttomargin %0,0 %0,0 %0,0

Overskudsgrad %0,0 %0,0 %0,0

Afkastningsgrad %-0,1 %-0,2 %-0,1

Soliditetsgrad %100,0 %100,0 %99,9

Forrentning af egenkapital %143,8 %124,9 %109,2

Nøgletalene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at besidde kapitalandele i og foretage investeringer i eller lån til virksomheder,

som driver handel, skibsfart og/eller rederivirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 133.548.503, og selskabets balance

pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på DKK 107.995.182.

Ledelsen er mere end tilfreds med resultatet, som overgår vores forventninger. Resultatet i datterselskabet

er påvirket af kraftig stigning i fragtraterne inden for handysize og supramax tørlastmarkederne.

I øvrigt henvises til ledelsesberetningen i koncernregnskabet for Bradley Cairns ApS.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Som allerede nævnt er sidste års forventninger til dette regnskabsår blevet overgået.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter

Valutarisici

Datterselskabets indtægter og udgifter er i udenlandsk valuta. Selskabets driftsresultat og værdi af

datterselskabet er derfor påvirket af USD valutakursen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Resultatet i datterselskabet har været enestående, derfor forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat for

det kommende år, dog på et lavere niveau. På grund af volatiliteten af fragtmarkeder, er det ikke

meningsfuldt at give et skøn over forventet resultat af datterselskabet for det kommende år.

Forskning og udvikling

Selskabet er ikke involveret i forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

I datterselskabet arbejdes dagligt med eksterne rådgivere om at reducere brændstofforbruget på

selskabets aktivitet.
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Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabets fremtidige succes skabes ved at fastholde og tiltrække veluddannede personale.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. juli  - 30. juni

Note 2021/22

DKK

2020/21

DKK

Andre eksterne omkostninger -60.421 -126.491

Bruttoresultat -60.421 -126.491

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 133.465.709 62.423.353

Finansielle indtægter 170.349 70.384

Finansielle omkostninger -3.792 -270.931

Resultat før skat 133.571.845 62.096.315

Skat af årets resultat 1 -23.342 71.948

Årets resultat 133.548.503 62.168.263
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Balance 30. juni

Note 2022

DKK

2021

DKK

Aktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder 2 106.234.756 76.576.822

Finansielle anlægsaktiver 106.234.756 76.576.822

Anlægsaktiver 106.234.756 76.576.822

Andre tilgodehavender 0 799.513

Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder 57.318 80.660

Tilgodehavender 57.318 880.173

Likvide beholdninger 1.734.908 296.192

Omsætningsaktiver 1.792.226 1.176.365

Aktiver 108.026.982 77.753.187

Passiver  

Selskabskapital 3 600.000 600.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 61.266.801 6.145.203

Overført resultat 7.095.481 7.777.233

Foreslået udbytte for regnskabsåret 39.032.900 63.198.730

Egenkapital 107.995.182 77.721.166

Leverandører af varer og tjenesteydelser 0 5.521

Anden gæld 31.800 26.500

Kortfristede gældsforpligtelser 31.800 32.021

Gældsforpligtelser 31.800 32.021

Passiver 108.026.982 77.753.187

Resultatdisponering 4

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 5

Nærtstående parter 6

Anvendt regnskabspraksis 7
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Egenkapitalopgørelse

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 600.000 6.145.203 7.777.233 63.198.730 77.721.166

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -63.198.730 -63.198.730

Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 -48.985.919 0 -48.985.919

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 8.910.162 0 0 8.910.162

Udbytte fra tilknyttede virksomheder 0 -86.809.500 86.809.500 0 0

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -444.773 444.773 0 0

Årets resultat 0 133.465.709 -38.950.106 39.032.900 133.548.503

Egenkapital 30. juni 600.000 61.266.801 7.095.481 39.032.900 107.995.182
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Noter til årsregnskabet

2021/22

DKK

2020/21

DKK

1 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 23.342 -71.948

23.342 -71.948

2 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. juli 7.858.619 7.858.619

Afgang i årets løb -491.164 0

Kostpris 30. juni 7.367.455 7.858.619

Værdireguleringer 1. juli 68.718.203 10.782.126

Årets afgang -444.773 0

Valutakursregulering 8.910.162 -1.175.507

Årets resultat 133.465.709 62.423.353

Udbytte til moderselskabet -111.782.000 -3.279.142

Andre reguleringer 0 -32.627

Værdireguleringer 30. juni 98.867.301 68.718.203

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 106.234.756 76.576.822

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Union Bulk A/S Hellerup 600.000 %75 141.646.090 177.954.279
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Noter til årsregnskabet

3 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2021/22

DKK

2020/21

DKK

2019/20

DKK

Selskabskapital 1. juli 600.000 600.000 600.000

Kapitalforhøjelse 0 0 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0

Selskabskapital 30. juni 600.000 600.000 600.000

2021/22

DKK

2020/21

DKK

4 Resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 48.985.919 0

Foreslået udbytte for regnskabsåret 39.032.900 63.198.730

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 133.465.709 -5.782.223

Overført resultat -87.936.025 4.751.756

133.548.503 62.168.263

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.  Koncernens selska-

ber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.
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Noter til årsregnskabet

6 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Bradley Cairns ApS Gentofte

Koncernrapporten for Bradley Cairns ApS kan rekvireres på følgende adresse:

c/o Union Bulk A/S

Strandvejen 171, 1., 2900 Hellerup
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Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Svabo Holding ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Bradley Cairns ApS har

selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Bradley Cairns ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedag-

en, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet
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Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og

omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Bradley Cairns ApS og Union Bulk A/S. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i
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Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat

forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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